## от 24 сентября 2014 года № 1057

## Об обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области постановля ет:

1. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

Орловского областного Совета народных депутатов к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации С.Е. Нарышкину ПО вопросу внесения законодательство Российской В Федерации изменений, касающихся расширения полномочий по государственному контролю (надзору) в области безопасного обращения с пестицидами и агрохимикатами Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору (постановление от 29.08.2014 № 36/940-ОС);

Орловского областного Совета народных депутатов к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации С.Е. Нарышкину по вопросу внесения в законодательство Российской Федерации изменений, касающихся предоставления объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации, находящегося в федеральной собственности, в безвозмездное пользование муниципальным учреждениям (постановление от 29.08.2014 № 36/941-ОС).

2. Не поддерживать обращение Орловского областного Совета народных депутатов к Председателю Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву по вопросу внесения изменений в нормативные правовые акты, регулирующие ценообразование в области цен (тарифов) в электроэнергетике (постановление от 29.08.2014 № 36/939-ОС).

- 3. Направить настоящее постановление и указанные обращения Председателю Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву, Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации С.Е. Нарышкину и в законодательные (представительные) органы государственной власти субъектов Российской Федерации.
  - 4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного собрания

С. Бебенин